
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

BRODU GIUSEPPINO C/ COMUNE DI DECIMOMANNU - 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELL'AVV. SILVIA PODDA.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1009 

14/10/2013

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio; 
 
Considerato che il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, pubblicata nella 
G.U. n. 302 del 29 dicembre 2012, stabilisce che “Per l'anno 2013 è differito al 30 giugno 2013 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali di cui all'articolo 151 del 
Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267”  
 
Atteso che il d.l. 35/2013 convertito in L. 6.6.2013 n. 64, stabilisce che è differito dal 30 giugno al 
30 settembre 2013 il termine per l’approvazione dei bilanci di previsione degli enti locali;  
 
Preso atto pertanto che  il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2013 è stato 
differito al 30 settembre 2013; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2013 è in fase di redazione; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 20/01/2013 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione provvisoria delle risorse di bilancio ai Responsabili di Settore; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 20 del 23.07.2013 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 24.07.2013, con la quale si è 
provveduto a: 

- resistere in giudizio avverso  l’atto di citazione in appello  presentato nanti il Tribunale Civile di 
Cagliari, acquisito in data 19.04.2013 con prot. n. 6005, dal Sig. Brodu Giuseppino, nato a 
Desulo l’11.09.1947, residente in Decimoputzu nella Via Marconi n. 25, elettivamente 
domiciliato in Cagliari nella Via Tuveri n. 58, presso lo studio dell’Avvocato Luigi Follese che lo 
rappresenta e difende in virtù di procura speciale, avverso la sentenza n. 45/12, emessa dal 
Giudice di Pace di Decimomannu in data 4 ottobre 2012, depositata il 16 ottobre 2012, con la 
quale è stato rigettato il ricorso proposto dall’odierno appellante, avvero il verbale di 
contestazione, n. 1035 del 29.02.2012, della Polizia Municipale. 
  
- conferire incarico di assistenza legale per la rappresentanza in giudizio e per la tutela degli 
interessi dell’Amministrazione all’Avv. Silvia Podda con studio legale in Cagliari, via Alghero n. 
29;  
 
- dare incarico al Responsabile del Settore Amministrativo di  assumere apposito impegno di 
spesa, pari ad € 1.500,00, salvo integrazioni in corso di giudizio, da imputare al cap. 
1235/195/2013. 

 
Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere ad assumere apposito impegno di spesa per l’importo di 
€1.500,00 sul cap. 1235/195/2013; 
 
Resi i preventivi pareri: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del regolamento 

comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in 

l. n. 213/2012): 



Il Responsabile del Settore Amministrativo, Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 24/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 943 del 28.8.2013 attestandone la correttezza, la 

regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 

generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

      ____________________________________________                                                                     

 
 
 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI  COPERTURA FINANZIARIA  

(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come 

modificati dal d.l. n. 174/2012, convertito in l. n. 213/2012): 

Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 25/2013, 

esprime parere favorevole sulla proposta n. 943 del 28.8.2013 attestandone la regolarità e il 

rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, 

la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle 

norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di 

equilibrio di bilancio. 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                           
________________________________
__ 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa; 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 sul cap. 1235/195/2013 a favore dell’Avv. Silvia 
Podda,  con studio legale in Cagliari, via Alghero n. 29, per l’ incarico di assistenza legale per la 
rappresentanza in giudizio e per la tutela degli interessi dell’Amministrazione nel procedimento 
presentato nanti il Tribunale Civile di Cagliari, acquisito in data 19.04.2013 con prot. n. 6005, dal 
Sig. Brodu Giuseppino, nato a Desulo l’11.09.1947, residente in Decimoputzu nella Via Marconi n. 
25. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
Dott.ssa Donatella Garau 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  BRODU GIUSEPPINO C/ COMUNE DI DECIMOMANNU - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 
DELL'AVV. SILVIA PODDA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1235 1 2013  1.500,00  1009 PODDA SILVIABRODU GIUSEPPINO C/ 
COMUNE DI DECIMOMANNU - 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE 

DELL'AVV. SILVIA PODDA.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 14/10/2013 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal22/10/2013

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1009 del 14/10/2013


